
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 
 ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«   02   »  августа 2016                                          № 606 
с. Александровское 

 
Об утверждении отчета о 
реализации в 1 полугодии 2016 
года муниципальной программы 
«Благоустройство 
Александровского сельского 
поселения на 2014-2016 годы» 
 
 Рассмотрев представленный отчет о реализации в 1 полугодии 2016 года 
муниципальной программы «Благоустройство Александровского сельского 
поселения на 2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Александровского сельского поселения от 11.12.2013 № 437, руководствуясь 
Уставом Александровского сельского поселения, статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Правилами благоустройства и санитарного содержания 
территории Александровского сельского поселения от18.10.2006 № 85, 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить отчет о реализации в 1 полугодии 2016 года муниципальной 
программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 2014-2016 
годы» согласно приложению. 

 
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 
 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы поселения И.А.Герцена. 
 
 
 
 
 И.о.Главы поселения     И.А.Герцен 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

администрации Александровского 
                                                                          сельского поселения  
                                                                          от 02.08.2016 №606   

     
 
 

Отчет  
о реализации в 1 полугодии 2016 года муниципальной программы 

«Благоустройство Александровского сельского поселения на 2014-2016 
годы» 

 
Муниципальная программа «Благоустройство Александровского сельского 

поселения на 2014-2016 годы» (далее Программа), утверждена постановлением 
администрации Александровского сельского поселения от 11 декабря 2014 года 
№ 437. 

Стратегической целью Программы с 2014г. является развитие и 
совершенствование эстетического вида Александровского сельского поселения. 
Основные задачи по реализации цели Программы: 

- поэтапное улучшение внешнего облика населенных пунктов поселения, 
приведение в соответствие с требованиями нормативных актов дорог поселения, 
имеющих большой процент износа; 

- обеспечение развития сети дорог местного значения; 
- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов; 
- развитие сети ливневой канализации; 
- обустройство парковых зон; 
- улучшения комфортности отдыха населения; 
- улучшение экологической ситуации. 

В рамках программы предусмотрены и реализуются следующие мероприятия: 
 
На ликвидацию несанкционированных свалок на территории поселения в 

первом полугодии не было предусмотрено финансирование из бюджета 
поселения. 

 
 
Содержание дорог муниципального значения обошлись бюджету поселения 

в первом полугодии в 1510,32 тыс. рублей, это 50,34% от утвержденного на эти 
цели объема финансирования. 

Результат: своевременно проводились работы по расчистке дорожного 
полотна от снега и загрязнений, вывозились снежные массы возникшие от 
расчистки дорожного полотна. 

 
Ямочный ремонт дорог в первом полугодии 2016 года не производился, все 

работы запланированы по данному мероприятию на июль-август. 
 
На уличное освещение и содержание приборов учета уличного освещения 

из бюджета поселения было направлено 743,23 тыс. рублей, что составляет 
67,17% от общего объема финансирования утвержденного на эти цели. 

 
Содержание мест захоронений обошлось бюджету поселения в первом 

полугодии в 11,111 тыс. рублей, что составляет 11,11% от утвержденного объема 
финансирования на это мероприятие. 

Результат: произведён подвоз песка для отсыпки захоронений, 
произведена уборка территории кладбища. 

 



На устройство и содержание цветников и клумб на территории поселения 
затрачено 20 тыс. рублей, это 20% от предусмотренной на эти цели суммы. 

Результат: была приобретена и высажена рассада цветов на клумбах у 
здания администрации поселения и около памятников. 

 
На очистку и ремонт дренажной системы и ливневой канализации из 

бюджета поселения денежные средства в первом полугодии 2016 года не 
направлялись.. 

 
Расходы по содержанию и уборке объектов благоустройства сельского 

поселения составили 611,780 тыс.руб. исполнение мероприятия 49,03%. 
Результат: произведён ремонт ограждений в центральной части села, 

производился ремонт детских площадок, приобретены лакокрасочные материалы 
для покраски клумб и ограждений, покупка лопат и мётел для очистки детских 
площадок и автобусных остановок от мусора  и снежного покрова. 

 
На содержание ледового городка на стадионе было потрачено 80,0 

тыс.руб., что составило 80% от утверждённой суммы на данное мероприятие. 
Результат: круглосуточно велось наблюдение на территории городка, 

работал охранник, следя за порядком. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Перечень и объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджета Александровского сельского 

поселения и бюджета Александровского района в I полугодии 2016 года. 
 

Наименование 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

Источники 
 финансирования 

Утверждено на 2016 
год (тыс. руб.) 

Исполнено за I  
полугодие 2016 года 

(тыс. руб.) 

% исполнения 

Организация ликвидации 
несанкционированных 
свалок в поселении, 
береговой полосы и 
прилегающей к селу 
лесной зоны 

Бюджет поселения 0 0 0 

Содержание дорог 
муниципального 
назначения 

Бюджет поселения 3000,0 1510,32 50,34 

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения, ведущих к 
общественно значимым 
объектам культуры, 
образования сельских 
населённых пунктов 

Бюджет района 2,253,0 0 0 

Ямочный ремонт дорог Бюджет поселения 500,0 0 0 

Уличное освещение и 
содержание приборов 
уличного освещения 

Бюджет поселения 1106,55 743,23 67,17 

Содержание мест 
захоронения 

Бюджет поселения 100,0 11,11 11,11 

Устройство и содержание 
цветников и клумб 

Бюджет поселения 100,0 20 20 

Очистка и ремонт 
дренажной системы и 
ливневой канализации 

Бюджет поселения 150,0 0 0 

Приобретение 
снегоуборочной машины 

Бюджет поселения 0 0 0 

Устройство ограждения 
Речного порта 

Бюджет района 0 0 0 



Изготовление 
оборудования для 
благоустройства  

Бюджет поселения 0 0 0 

Приобретение 
материалов для работы 
по благоустройству 
территории поселения 

Бюджет поселения 0 0 0 

Обеспечение 
деятельности рабочих, 
занятых на работах по 
благоустройству 
территории поселения 

Бюджет поселения 0 0 0 

Расходы по содержанию и 
уборке объектов 
благоустройства 
сельского поселения 

Бюджет поселения 1247,545 611,770 49,04 

Содержание ледового 
городка 

Бюджет поселения 100 80,002 80,0 

Вырубка аварийных 
деревьев 

Бюджет поселения 0 0 100 

Услуги по погрузке и 
доставке контейнеров для 
ТБО 

Бюджет поселения 0 0,00 0 

Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
подростков в возрасте 14-
18 лет и организация 
молодёжного досуга 

Бюджет поселения 200,0 74,836 74,84 

Подготовка проекта 
«Организация дорожного 
движения» 

Бюджет поселения 200 0 0 

     

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  8957,097 3051,281 56,56 



 


